



INFORMATOR MIEJSKI

Mława tak naprawdę

NR 11 / LISTOPAD 2023 R.

ISSN 2658-249X

NAKŁAD 10.000 EGZ.

» Przebudowa ulicy
Studzieniec
zakończona ■ str. 3

» Otworzyliśmy kino
Kosmos ■ str. 5

» Coraz bliżej
święta ■ str. 7



Podczas konferencji prasowej dobrą informację przekazali: przedstawiciel wykonawcy Grzegorz Wójtowicz, burmistrz Sławomir Kowalewski i dyrektor MOSiR-u Krzysztof Butryn



NOWE AUTOBUSY NA MŁAWSKICH ULICACH



Dwa minibusy na bazie mercedesa sprintera wzbogaciły już flotę Mławskiego Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego, operatora Mławskiej Komunikacji Miejskiej. Będzie wygodniej, szybciej, bezpieczniej i bardziej ekologicznie.

Każdy z pojazdów ma 15 miejsc siedzących, a poza tym zmieści 19 osób stojących, wózek inwalidzki lub wózek z dzieckiem. Podłoga przy tylnych drzwiach jest hydraulicznie obniżana, aby umożliwić korzystanie z transportu publicznego osobom z niepełnosprawnościami ruchowymi. Nowe autobusy będą kierowane na kursy MKM niewymagające większej liczby miejsc – MPDM ma taką wiedzę, ponieważ na bieżąco kontroluje sytuację, zliczając pasażerów.

Pojazdy zostały zakupione ze środków przekazanych spółce aporem przez Miasto Mława w wysokości 1 000 000 zł oraz ze środków własnych MPDM.

Na nowe autobusy czekaliśmy ponad rok. Musieliśmy wykazać się cierpliwością, ponieważ producent miał problemy z realizacją zamówienia złożonego jeszcze w czasie pandemii. Rozwiązaliśmy z nim umowę i wyłoniliśmy nową firmę, która zrealizowała zamówienie zgodnie z nowym z planem.

MAGDALENA GRZYWACZ

W MŁAWIE BĘDZIE LÓDOWISKO

Jeszcze w tym roku na terenie należącym do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie powstanie kryte lodowisko o powierzchni 600 m kw. W odróżnieniu do innych miast, gdzie funkcjonują podobne obiekty, wstęp na ten mławski będzie nielimitowany – po przejściu przez bramkę miłośnicy łyżew będą mogli jeździć tak długo, jak tylko zechcą. Szczegółowe informacje o przedsięwzięciu przekazano mieszkańcom za pośrednictwem mediów podczas konferencji prasowej w sali Olimpijka.

Zadaszony obiekt o wymiarach 30x20 m stanie na terenie za pływalnią. Wstępnie planujemy otworzyć lodowisko 6 grudnia 2023 r. i udostępnić je użytkownikom do końca lutego 2024 r. Będzie ono otwarte dla mieszkańców i przyjeżdżających do miasta gości 7 dni w tygodniu, w godzinach od 9:00 do 21:00.

Duża tafla lodowa pomieści wiele osób, zapewniając im znakomitą zabawę i rekreację. Na miejscu będzie dostępna wypożyczalnia z 170 parami łyżew w pełnej rozmiarówce. Wypożyczenie łyżew będzie kosztowało 15 zł, natomiast bilet wstępu dla osoby dorosłej 20 zł, a ulgowy –

17 zł. Atrakcją i pomocą dla dzieci, które jeszcze nie potrafią jeździć, będą chodziki w kształtach pingwinów i niedźwiadków do samodzielnej nauki łyżwiarstwa. Rodzice, którzy zechcą tylko popatrzeć na swoje pociechy, będą mogli wejść na obiekt za symboliczną opłatą, bez konieczności kupowania biletu wstępu.

Lodowisko będzie wyposażone w niezbędną infrastrukturę zapewniającą bezpieczny i komfortowy pobyt. Znajdą się w nim m.in. toalety, szatnie, automaty z przekąskami i napojami, klimatyczne zimowe dekoracje i nagłośnienie emitujące uмирającą czas atrakcyjną muzykę.

– Już dziś zapraszamy i życzymy wspaniałej zabawy! – zachęca Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski, inicjator przedsięwzięcia. Miasto od kilku lat szukało optymalnego rozwiązania, które pozwoliłoby zapewnić mieszkańcom Mławy rozrywkę na najwyższym poziomie, a równocześnie nie wiązało się z kosztami bieżącymi dla samorządu. Zadszone, nowe i spełniające najlepsze standardy lodowisko zapewni nam firma HFTRADE-CO Rafał Herzyk Sp. K., która jest właścicielem kilkunastu tego typu obiektów w Polsce.

KRZYSZTOF NAPIERSKI



ZAPRASZAMY NA

Miejskie Mikotajki

6 GRUDNIA, GODZ. 17.00

POŁUDNIOWA PIERZEJA STAREGO RYNKU



Mława w inwestycyjnej czołówce północnego Mazowsza

W rankingu pisma samorządowego „Wspólnota” pn. „Liderzy inwestycji. Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2020-2022” Mława, po Płońsku, zajęła 2. pozycję wśród miast powiatowych północnego Mazowsza.

Płońsk zajął 13. miejsce w Polsce, Mława – 69. Za nami jest Pułtusk na 131. pozycji, Ciechanów na 135., Przasnysz na 225., czy Żuromin na 262. Sąsiednie Działdowo uplasowało się na 178. miejscu, a Nidzica na 73.

Ranking przeprowadzany jest co trzy lata. Jak wyjaśniają autorzy, pozwala to uniknąć dużych, chwilowych wahań wskaźnika będącego podstawą rankingu. Jego twórcy pod uwagę wzięli całość wydatków majątkowych poniesionych przez

samorządy w ostatnich trzech latach od roku 2020 do 2022. Mazowieckie jest wśród województw na 9. pozycji. W rankingu powiatów mławski zajął 38. miejsce.

UA

Ostatni fragment drogi już połączył ulicę Płocką z krajową siódemką. Zgodnie z planem została wybudowana tu siedmiometrowa jezdnia z dwumetrowymi chodnikami po obu jej stronach, ścieżką rowerową, oświetleniem, odwodnieniem, siecią wodociagową i kanalizacją sanitarną. W tej chwili trwają ostatnie prace „kosmetyczne”, przygotowujące inwestycję do odbioru technicznego i prawdopodobnie jeszcze w tym roku Aleja Świętego Wojciecha będzie już w pełni dostępna dla wszystkich użytkowników ruchu: pieszych, rowerzystów i kierowców.

Przypomnijmy, że budowa pierwszego odcinka Alei Świętego Wojciecha rozpoczęła się w czerwcu 2017 roku. Zadanie pod nazwą „Skomunikowanie miasta Mława z węzłem przesiadkowym i korytarzami transportowymi sieci TEN-T” polegało na zbudowaniu zupełnie nowej drogi wzdłuż torów kolejowych, na odcinku między ulicami Kościuszki i Sienkiewicza. Budowa tej drogi była istotna m.in. ze względu na przygotowany plan budowy dworca zintegrowanego oraz stacji Mława (inwestycje zrealizowane w 2022 roku). Wykonano kompleksowo pas drogowy, czyli jezdnię, ścieżkę rowerową i chodniki dla pieszych. Urządzono zieleni, zbudowano oświetlenie uliczne, zbudowano kanalizację sanitarną i odwodnieniową oraz kanał teletechniczny.

Ten odcinek miał długość 1165 metrów. Kosztował 5 959 289,24 zł brutto, jednakże miasto pozyskało na ten cel dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020, w wysokości 2 937 683,57 zł.

Prace nad drugim etapem dotyczyły kolejnego odcinka Alei Świętego Wojciecha oraz dróg bocznych łączących istniejącą infrastrukturę z nową, o łącznej długości 1296 metrów. Odcinek ten skomunikował ulicę Sienkiewicza i Płocką oraz udostępnił dla miasta – mieszkańców i przedsiębiorców – nowe obszary zlokalizowane po obu stronach drogi. Prace rozpoczęły się w lipcu 2020 r. i trwały niewiele ponad rok – do sierpnia 2021 r. Zadanie objęło budowę głównej drogi z siedmiometrową jezdnią o długości 969 metrów, chod-

Prawdopodobnie już w grudniu mieszkańcy Mławy pojedą Aleją Świętego Wojciecha na całej jej długości – od skrzyżowania z ul. Kościuszki, do „starej siódemki”. Droga kosztowała budżet miasta zaledwie 14 proc. wartości. Resztę pokryły zdobyte przez miasto środki zewnętrzne.

ALEJĄ PRAWIE DO GWIAZD



Trzeci odcinek Alei św. Wojciecha jest już prawie ukończony

FOT. UA

nikami, ścieżką rowerową, oświetleniem. Droga została w pełni uzbrojona – zbudowano w niej sieć wodociagową, kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej. Dodatkowo w ramach zadania wybudowano dwa boczne odcinki dróg, łączące aleję z ulicami Bursztynową, Szmaragdową oraz Banku Miast. Na styku z ulicą Płocką wybudowano skrzyżowanie typu rondo. Koszt realizacji zadania wyniósł 9 754 710,61 zł. Miasto zdobyło dofinansowanie na ten cel w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 5 163 753,79 zł.

W październiku ubiegłego roku rozpoczęliśmy pracę nad trzecim, ostatnim odcinkiem Alei Świętego Wojciecha. Koszt drogi o długości 1098 metrów, utrzymanej w takim samym standardzie jak poprzednie etapy, wyniósł 29 576 481,38 zł. Na zadanie miasto zdobyło dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja Nr 2 w wysokości 28 097 657,31 zł (95 proc. wartości inwestycji).

Poza drogą główną wybudowane zostały 37-metrowy łącznik do ul. Smolarnia oraz rondo na skrzyżowaniu z ul. Zabrody. Dzięki tej drodze mieszkańcy nowych osiedli zlokalizowanych w tym rejonie będą mogli szybko i sprawnie dotrzeć do różnych miejsc w Mławie, a poranne korki uliczne na ul. Warszawskiej z pewnością się skrócą.

Wykonawcą wszystkich odcinków alei jest firma KRUSZ-BET PLUS, a realizacja powstała na podstawie projektu pracowni Dusiński Andrzej Usługi Projektowe. – Mława znowu sobie udowodniła, że potrafimy zrealizować złożone, ciekawe i ambitne projekty. Cieszę się, że już niedługo będziemy mogli podziwiać Aleję Świętego Wojciecha w pełnej odsłonie. To piękna i niezwykle potrzebna mieszkańcom naszego miasta droga – uważa burmistrz Sławomir Kowalewski.

Podsumujmy: Aleja Świętego Wojciecha to droga o długości 3232 metrów. Miasto zbudowało ją w trzech etapach przez około trzy i pół roku w okresie od 2017 do 2023 roku. Koszt całości wyniósł 45 290 481,23 zł, a zdobyte przez miasto dofinansowanie – 38 425 164,89 zł. Inwestycja kosztowała miasto 6 865 316,34 zł, około 14 procent wartości.

MAGDALENA GRZYWACZ

» Profil Mławy na pierwszym miejscu



Profil Miasta Mława zajął pierwsze miejsce wśród najbardziej angażujących profili miast województwa mazowieckiego. Badanie obejmowało cały wrzesień, zostało przeprowadzone przez spółkę Samorządowe Internety i opublikowane na profilu Local Some. Pod uwagę brane były liczba fanów, suma interakcji, średnia liczba postów publikowanych w ciągu dnia. Mława wyprzedziła m.in. Radom i Grodzisk Mazowiecki, które znalazły się kolejno na drugim i trzecim miejscach w rankingu.

Dla nas oznacza to, że informacje o tym, co się dzieje w Mławie, które dla Was przygotowujemy i publikujemy, są czytane i znajdują wielu odbiorców. Dziękujemy!

UA

FB: Miasto Mława

PRACE PRZY ZDUŃSKIEJ WSTRZYMANE. Konieczne badania archeologiczne

Podczas budowy miejsc parkingowych na rogu ulic Zduńskiej i Płockiej natknięto się na ślady starych fundamentów. To prawdopodobnie pozostałości po stojącym w tym miejscu dawniej kościele ewangelickim. O sprawie został poinformowany konserwator zabytków. Przed wznowieniem prac konieczne będzie wykonanie inwentaryzacji i dokumentacji archeologicznej.

Po ich przygotowaniu inwestycja będzie kontynuowana. Stara, zniszczona infrastruktura zostanie usunięta i powstanie w jej miejsce zupełnie nowa organizacja miejsc parkingowych na 30 pojazdów.

Zadanie, na zlecenie Burmistrza Miasta Mława, wykonuje Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe.



Prace częściowo już wykonano

FOT. MPDM

UA

Zakończyła się przebudowa ulicy Studzieniec. Prace przebiegały zgodnie z harmonogramem i trwały ponad rok. Inwestycja poprawi komfort mieszkańców i stworzy nowe możliwości dla biznesu.

Przebudowa ulicy Studzieniec zakończona



Rozbudowa obejmowała prace na odcinku od ul. Napoleońskiej do skrzyżowania z ulicami Piekielko, Krajewo i Podborna, o długości ok. 1800 metrów. Na tym fragmencie wykonano drogę o nawierzchni asfaltowej o szerokości 5,5 m z dwumetrowymi chodnikami po obu stronach; zbudowano sieci: kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego oraz przebudowano odcinki sieci wodociągowej z wymianą przyłączy wodociągowych i budową nowych przyłączy wodociągowych i sa-

nitarnych. Realizacja była etapowana, żeby zmniejszyć uciążliwość remontu dla mieszkańców. Wartość zadania wyniosła 9 800 000 zł, z czego 3 000 000 zł stanowi dofinansowanie, jakie Urząd Miasta Mława zdobył z budżetu województwa mazowieckiego. Inwestycja była realizowana przez Miasto Mława. Generalnym wykonawcą robót było Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe MPDM Sp. z o.o. wraz z zatwierdzonymi podwykonawcami.

Remont ulicy trwał ponad rok
FOT. MPDM

Wyremontowaliśmy kolejne ulice



Na Nowowiejskiej jest już nowy asfalt
FOT. MPDM

Dzięki sprzyjającej pogodzie kontynuujemy remonty na mławskich drogach. Ulice, które tego wymagają, są sukcesywnie utwardzane lub zmieniana nawierzchnia.

Tylko w ciągu ostatniego miesiąca ulice Małą i Krótką wyłożono kostką betonową i płytami ażurowymi. Z kolei na ulicy Banku Miast na odcinku od ulicy Sienkiewicza do skrzyżowania z ulicą Bursztynową zmieniono nakładkę asfaltową. Dokonano też regulacji infrastruktury sanitarno-deszczowej.

Nowy asfalt pojawił się również na ulicy Nowowiejskiej, na odcinku od skrzyżowania z ulicą

Brownarną i 18 Stycznia do ronda Solidarności. Sfrezowano stare zniszczone nawierzchnie i ułożono nowe dwie warstwy asfaltowe wzmocnione siatką, zakres objął także przyległe parkingi. Zostały również wyregulowane krawężniki i przełożony chodnik w rejonie garaży.

Przebudowywana jest również ulica 20 Dywizji Piechoty Wojska Polskiego. Zakończono już prace w okolicy cmentarza, gdzie oprócz nowej nawierzchni wykonano też miejsca parkingowe. Ulica Szymanowskiego została utwardzona płytami betonowymi, w ten sam sposób będziemy remontować ulicę Sygietyńskiego.

Nowe lampy oświetlą mławskie ulice

Miasto Mława inwestuje w bezpieczeństwo. Dlatego kolejne 52 lampy uliczne pojawią się na ośmiu ulicach. Będzie to oświetlenie solarno-wiatrowe – ekologiczne i ekonomiczne.

Lampy staną na ulicach: Zacisze (5 sztuk), Kryształowej (11 sztuk), Dudzińskiego (3 sztuki), Błękitnej (8 sztuk), Twardowskiego (3 sztuki), Szymanowskiego (6 sztuk), Sygietyńskiego (11 sztuk) oraz Krajewo (5 sztuk).

Przygotowane są już fundamenty do zakotwiczenia słupów. Jeszcze w tym roku na wszystkich będą zamontowane punkty świetlne. Wartość zadania to 846 830 zł. Środki pochodzą z budżetu miasta.

UA

Rozbieramy kominy

Jeszcze w tym roku z przestrzeni miasta znikną dwa kominy, które w przeszłości stanowiły integralne części nieczynnych już kotłowni węglowych. Jeden znajduje się w centrum Mławy, między blokami przy ul. 3 Maja, drugi natomiast – przy ul. Broniewskiego.



Kominy od dawna nie są wykorzystywane, ponieważ zmieniły się technologie związane z ogrzewaniem domów i bloków. Odchodzą od spalania węgla, częściej wykorzystując ciepło systemowe uzyskiwane ze spalania gazu.

Rozbiórka kominów ma na celu uporządkowanie przestrzeni miasta, podniesienie estetyki i bezpieczeństwa. Wyłoniona w drodze przetargu firma jest zobowiązana do rozebrania wysokich obiektów w ciągu 30 dni od daty podpisania umowy, lub – w przypadku kolumny przy ul. 3 Maja – w ciągu 30 dni od uzy-

skania zgody Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie prac archeologicznych. Rozbiórka kolumny wewnątrz osiedla przy ulicy 3 Maja będzie bowiem nadzorowana przez archeologa, ponieważ teren, na którym stoi konstrukcja przeznaczona do rozbiórki, jest wpisany do rejestru zabytków w ramach układu urbanistycznego miasta Mława.

Prace rozbiórkowe będą kosztowały blisko 115 000 zł. Środki na ten cel pochodzą z budżetu miasta.

MAGDALENA GRZYWACZ

UA

Uczniowie z Mławy pojedą na igrzyska olimpijskie do Paryża

Dziesięcioro uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Miasto Mława, pojedzie latem 2024 roku na letnie igrzyska olimpijskie do Paryża. Taką niepowtarzalną szansę międzynarodowej integracji daje im współpraca Burmistrza Miasta Mława z miastami partnerskimi w Europie i dbanie o jak najlepsze relacje z naszymi przyjaciółmi z zagranicy.

Miasto Mława przystąpiło do międzynarodowego projektu spotkania młodzieży podczas

XXXIII Letnich Igrzysk Olimpijskich w Paryżu. Inicjatorem projektu jest miasto partnerskie Mława – niemieckie Viernheim. Do udziału w projekcie zaprosiło Mławę, Franconville (Francja), Haldensleben (Niemcy), Potters Bar (Wielka Brytania) i Rovigo (Włochy).

O projekcie w styczniu tego roku rozmawiał w Viernheim z władzami miasta i Stephanem Schneiderem burmistrz Sławomir Kowalewski.

Skład młodzieżowej delegacji został ustalony w ramach dwuetapowego konkursu. Pierwszy etap miał charakter międzyszkolny, natomiast drugi polegał na przesłuchaniach uczestników,



W drugim etapie konkursu młodzież prezentowała się przed 4-osobową komisją

którzy w poprzednim okazali się najlepsi. Przedstawiciele poszczególnych szkół prezentowali się przed czteroosobowym jury

w składzie: Szymon Zejer – Zastępca Burmistrza Miasta Mława, Krzysztof Butryn – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i

Rekreacji w Mławie, Magdalena Grzywacz – Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Medialnej Urzędu Miasta Mława oraz Krzysztof Napierski – podinspektor w tymże wydziale. Młodzież musiała się wykazać dobrą znajomością języka angielskiego i komunikatywnością, a także jak najlepiej uzasadnić chęć wyjazdu na igrzyska olimpijskie.

Jurorzy byli pod wielkim wrażeniem umiejętności uczestników konkursu. Ostatecznie największe liczby punktów uzyskali i do udziału w projekcie zostali zaproszeni: Martyna Dworznička – SP nr 3, Łucja Ratyńska – SP nr 3, Oliwia Agaszewska – SP nr 6, Julian Humięcki – SP nr 7, Kacper

Koziatek – SP nr 7, Kaja Sadlos – SP nr 3, Ksawery Beniuk – SP nr 4, Maja Żochowska – SP nr 6, Aleksandra Feliś – SP nr 4, Oskar Wodziński – SP nr 7. Ponadto wpisano na listę rezerwową: Szymona Krystkiewicza – SP nr 6 i Gabriela Welencę – SP nr 1.

Wyjazd na spotkanie młodzieży europejskich miast partnerskich Viernheim zaplanowano na okres od 26 lipca do 11 sierpnia 2024 r. Uczestnicy będą zakwaterowani we francuskim Franconville, położonym w niedalekiej odległości od Paryża, a co za tym idzie stanowiącym doskonałą bazę wypadową na igrzyska olimpijskie.

KRZYSZTOF NAPIERSKI



USUNĘLIŚMY Z MIASTA 80 TON AZBESTU

Miasto Mława 25 maja 2023 r. podpisało z Wojewódzkim Funduszem Gospodarki Wodnej i Środowiska w Warszawie umowę dotacji na realizację zadania pn. „Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Mława – etap XV”. W ramach umowy do końca września 2023 r. zaplanowaliśmy usunięcie i unieszkodliwienie ponad 48 ton wyrobów zawierających azbest.

Ostatecznie, 22 września 2023 r. zakończyliśmy zadanie z przekazaniem do utylizacji ponad 80 ton niebezpiecznego odpadu. Całkowita wartość zadania wyniosła 47 084 zł, z czego 9 999 zł pochodziło z dotacji udzielonej przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Zadanie pn. „Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Mława – etap XV” realizowane w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” dofinansowano dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

W sumie od 2008 r. pomogliśmy w ten sposób mieszkańcom Mławy zutylizować ok. 1856 ton wyrobów zawierających azbest.

LG



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie



Ministerstwo
Klimatu i Środowiska



Prace prowadziło MPDM

ZMIANY NA OKM-IE

W rejonie bloku nr 1 na Osiedlu Książąt Mazowieckich w Mławie powstała zatoka parkingowa, umożliwiająca również bezpieczne zawracanie. Miejsce zostało wyłożone płytami ażurowymi. Dodatkowo poszerzono kanalizację deszczową, aby ułatwić odpływ wody opadowej. Prace prowadziło Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe.

UA



Burmistrz Sławomir Kowalewski i zastępca burmistrza Szymon Zejer z członkami zespołu Zawkranie

Świętowanie 105. rocznicy odzyskania niepodległości, to doskonały moment, aby zaakcentować naszą radość ze wspólnoty. Listopad, jesienna szarość i chłodne dni nie zawsze sprzyjają spotkaniom w plenerze. Dlatego, na przekór wszystkiemu, zachęciliśmy mieszkańców do wspólnego tańca.

Dzięki współpracy z zespołem Zawkranie zatańczyliśmy poloneza w parku miejskim, na placu

przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Udział w naszym wyzwaniu wzięło kilkadziesiąt osób! Wśród nich również młodzież z naszego miasta partnerskiego Viernheim, która przebywała w Mławie na zaproszenie Szkoły Podstawowej nr 6. Dziękujemy wszystkim tancerzom!

Obchody święta rozpoczęliśmy mszą św. w kościele pw. Świętej Trójcy o godzinie 10:00. Następnie władze Mławy, poczty sztandarowe, goście

naszego miasta i mieszkańcy przemaszerowali do zabytkowego parku miejskiego. Tam pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyły się główne obchody.

Po nich i po tańcu jak zawsze odbył się Bieg Niepodległości. W tym roku na starcie stanęło 123 uczestników.

KSM

Mława zatańczyła poloneza

Zebrali 18 ton kasztanów i żołądki dla żubrów!



Laureatom wręczono nagrody podczas uroczystości w MDK-u

FOT. KN

Nadleśnictwo Dwukopy rozstrzygnęło konkurs dla szkół pn. „Razem dla żubra”, który odbywał się pod patronatem Burmistrza Miasta Mława.

Zadaniem konkursowym było zebranie żołądki i kasztanów – przysmaków dla żubrów, które jeszcze w tym roku zamieszkają w zagrodzie na terenie dwukopskiego nadleśnictwa. Konkurs spotkał się z ogromnym odzewem. Wzięło w nim udział 27 placówek, których uczniowie zebrali łącznie... 18261,40 kg nasion! Wśród zwycięzców i wyróżnionych są aż trzy szkoły z Mławy. Gratulujemy!

Wszystkie placówki, które wzięły udział w konkursie otrzymały tytuł Opiekuna Stada Żubrów w Nadleśnictwie Dwukopy. Nadleśnictwo podziękowało szkołom podczas uroczystości wręczenia nagród, która odbyła się 9 listopada w Miejskim Domu Kultury w Mławie. Zwycięzcy otrzymali upominki oraz pamiątkowe statuetki od patronującego przedsięwzięciu burmistrza Sławomira Kowalewskiego.

– Gorące brawa dla was wszystkich oraz wielki szacunek i uznanie za to, co zrobiliście – zwrócił się do obecnych burmistrz.

KSM

LAUREACI:

- I miejsce – SP nr 6 w Mławie – 3400 kg
- II miejsce – SP w Wieżelni Kościelnej – 2821 kg
- III miejsce – ZPO nr 1 w Mławie – 1700 kg
- I wyróżnienie – SP nr 2 w Mławie – 1179 kg
- II wyróżnienie – SP w Wyszynach Kościelnych – 1131 kg

Ograniczenie nocnej sprzedaży alkoholu w Mławie? Czekamy na opinie

Po pozytywnym rozpatrzeniu przez Radę Miasta Mława petycji Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Burmistrz Miasta Mława postanowił przeprowadzić konsultację społeczną. Ich celem jest poznanie opinii mieszkańców Mławy na temat ograniczenia w mieście, w godzinach 22.00 – 6.00 sprzedaży alkoholu. Ograniczenie dotyczyłoby miejsc, w których alkoholu nie można spożywać.

Konsultacje prowadzone będą do 30 listopada. Jeśli ktoś zechce wyrazić swoją opinię, może to zrobić wypełniając ankietę, której formularz można pobrać bezpośrednio w urzędzie miasta lub na stronie urzędu (www.mława.pl) i następnie albo wysłać ją mailem do ratusza, albo złożyć w kancelarii.

Ankieta zawiera dwa pytania: jedno o to, czy jesteśmy za ograniczeniem sprzedaży – opcje odpowiedzi są dwie

– tak lub nie, i drugie, dla osób, które odpowiedziały twierdząco, dotyczące godzin w jakich ewentualnie takie ograniczenie miało obowiązywać.

Osoba wypełniająca ankietę powinna również podać swoje dane – imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz nr pesel.

Raport o wynikach konsultacji zostanie podany do publicznej wiadomości w ciągu 60 dni kalendarzowych od

dnia zakończenia procesu zbierania propozycji i opinii. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące i uznaje się je za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich osób.

UA



Czy wiesz, że...

W Mławie pojawiły się nowe rośliny. Letnie kwiaty na rabatach w centrum miasta i w parku zostały zastąpione mrozoodpornymi chryzantemami. Firma, która zajmuje się miejską zielenią, posadziła ponad 1500 krzaków w różnych kolorach: żółtym, białym, czerwonym i fioletowym.

Kino Kosmos otwarte!

Po remoncie i przebudowie kino Kosmos w Mławie zostało ponownie otwarte! W piątek 21 października odbyła się uroczysta gala i pierwszy pokaz filmowy dla szerszej publiczności. Z kolei w sobotę Miejski Dom Kultury zaprosił mławian na cztery pokazy magii na kinowej scenie. Wydarzenie było bezpłatne i zgromadziło w sumie blisko 1000 osób – głównie najmłodszych mieszkańców naszego miasta i ich rodziców.



FOT. MDK MŁAWA

WYPELNIONA WIDOWNIA

Największą popularnością kino cieszy się weekendy. Podczas seansów zajęta jest większość miejsc. Na ostatni pokaz „Chłopów”, granych od 2 do 5 listopada, zostały sprzedane wszystkie bilety.

Za nami też już pierwsze spektakle teatralne. 30 i 31 października na odnowionej scenie kina został zagrany monodram o Janie Karskim, pt. „Zupa rybna w Odessie”.

Z kolei 13 listopada została zainaugurowana Mławska Scena Stand-upu. Wystąpił doskonale znany mławianom Arkadiusz Jaksz Jakszewicz z programem „Kosmos Bajka Prowokacja”. Na występy kolejnych komików dom kultury zaprasza w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca.

2 grudnia wracają mławskie Rockowania, czyli przegląd zespołów muzycznych. Trwa również sprzedaż biletów na spektakl „Żona do adopcji” na 10 grudnia.

NOWOCZEŚNIE I KOMFORTOWO

Warto wybrać się na któreś z wydarzeń chociażby po to,

żeby przekonać się na własne oczy i uszy, jak kino prezentuje się po remoncie. Piękne wnętrze, widownia, scena, dwa ekrany, wygodne fotele i dźwięk robią wrażenie. Nagłośnienie ma charakter hybrydowy i składa się z systemu frontowego przeznaczonego do koncertów i spektakli oraz uzupełniającego – głośników kinowych działających w najnowocześniejszym standardzie dźwięku Dolby ATMOS. Pozwala to na odbieranie efektów dźwiękowych dobiegających do widza nie tylko z frontu i ścian bocznych, ale także z sufitu.

Sala dostosowana jest do potrzeb różnych grup odbiorców, również tych ze szczególnymi potrzebami. Została wyposażona w pochylnie dla osób poruszających się na wózkach.

W obiekcie znajdują się niskoemisyjne i energooszczędne urządzenia, w których zastosowano technologię LED oraz inne proekologiczne rozwiązania. Pionierski projekt pozwala na bezawaryjną i długą pracę każdego z podzespołów przy niskich kosztach użytkowania.

BLISKO 30 000 000 ZŁ NA KULTURĘ

Kino zostało wyremontowane jako część zadania „Budowa i modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej dla mieszkańców Miasta Mława poprzez przebudowę, nadbudowę i rozbudowę Miejskiego Domu Kultury w Mławie oraz termomodernizację budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie”. Na inwestycję Miasto Mława pozyskało środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 20 000 000 zł. Z własnego budżetu miasto dołożyło na ten cel 9 000 000 zł. Druga część zadania – termomodernizacja budynku muzeum i biblioteki również dobiega już końca. Placówki będą otwarte jeszcze w tym roku.

URSZULA ADAMCZYK



KOMIKSOWE WARSZTATY.

Trwa kampania edukacyjna o segregacji śmieci

Za nami półmetek warsztatów plastycznych przeprowadzanych w ramach kampanii edukacyjnej Burmistrza Miasta Mława „Wyrzutki i ich skutki”. Zajęcia odbyły się już w trzech z sześciu szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Mława – nr 1, nr 4 i nr 7.

Kampania jest prowadzona przy pomocy bohaterów komiksu „Wyrzutki i ich skutki” – wydanego przez urząd miasta specjalnie po to, by zainteresować najmłodszych mieszkańców tematami segregacji i ekologii. Według scenariusza lekcji przygotowanego na podstawie komiksu, w mławskich szkołach, w klasach VI i VII są prowadzone zajęcia o selektywnym zbieraniu śmieci.

Kolejnym punktem kampanii są warsztaty plastyczne, prowadzone przez autorkę komiksu Zuzannę



Warsztaty prowadzi autorka komiksu Zuzanna Szyborska

FOT. UA

Szyborską. Razem z rysowniczką uczniowie mają szansę stworzyć kolejną komiksową postać.

Zajęcia odbędą się we wszystkich miejskich podstawówkach. Podczas warsztatów dzieci poznają etapy

tworzenia komiksów, rysują własnych bohaterów, wcześniej wymyślając im imię, osobowość i nadając szczególne cechy.

UA



Szefem sztabu WOSP w Mławie jest zastępca burmistrza Szymon Zejer

FOT. ARCHIWUM UMM

MŁAWA ZAGRA Z WOŚP

Po raz kolejny w Mławie został zarejestrowany sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tym samym nasze miasto zagra w 32. finale akcji.

Jak zdradza szef mławskiego sztabu, zastępca burmistrza Mławy Szymon Zejer, wzorem ubiegłych lat w ramach WOŚP w weekend 28 i 29 stycznia będzie się odbywało jednocześnie kilka wydarzeń. W planie są m.in. nocny turniej halowej piłki nożnej, turniej w kręgle, morsowanie, bieg „Policz się z cukrzycą”, maratony pływackie i fitness oraz koncerty. Finał odbędzie się w Mławskiej Hali Sportowej.

Cel tegorocznej zbiórki to „Pluca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”. Mottem akcji jest „Tu wszystko gra OK!”. W ubiegłym roku w Mławie zebrano blisko 220 000 zł!

UA



Czy wiesz, że...

Mławianie, rozliczając się za rok 2022 z urzędem skarbowym, przekazali lokalnym organizacjom pozarządowym 1,5% podatku – w sumie blisko 250 tys. zł. Największe kwoty trafiły do: Stowarzyszenia „Wspólnota Mariacka” – 77 052 zł, Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej – 74 475 zł oraz do Hospicjum Królowej Apostołów w Mławie – 45 978 zł.

Rockowania w Mławie z Damianem Ukeje

Już 2 grudnia br. w nowym budynku kina Kosmos w Mławie odbędzie się Ogólnopolski Festiwal Muzyki Młodzieżowej Rockowania. Na zakończenie wystąpi Damian Ukeje. Częścią kluczową festiwalu jest Przegląd Zespołów Muzycznych – konkurs dla bandów będących przed debiutem płytowym i grających autorskie kompozycje utrzymane w klimacie rocka.

W wydarzeniu mogą wziąć udział zespoły grające muzykę z pogranicza rocka, bluesa, heavy metalu, reggae, hard rocka, punku – a to tylko niektóre ze stylów muzycznych, które usłyszymy podczas tegorocznego przeglądu. Na tej imprezie liczy się autentyczność i spontaniczność, dlatego grane są wyłącznie własne kompozycje.

Gwiazdą wieczoru będzie Damian Ukeje z zespołem. To urodzony w 1986 roku w Szczecinie polsko-nigeryjski piosenkarz, autor tekstów i kompozytor. Karierę rozpoczął w zespole bluesowym Jerry's Hole Band, był też wokalistą w Fat Belly Family.

Jesienią 2011 roku piosenkarz wygrał program „The Voice of Poland”. Dwa lata później odbyła się premiera jego debiutanckiego albumu studyjnego pt. „Ukeje”. W 2016 roku ukazał się jego drugi album studyjny „UZO”. Koncert jest biletowany. Wejściówki w cenie 50 zł można nabyć w kasie kina Kosmos.

Wejście na przegląd zespołów jest bezpłatne. Zadanie Ogólnopolski Festiwal Muzyki Młodzieżowej ROCKOWANIA współfinansowano ze środków Miasta Mława w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Mława na rok 2023.

MDK



Od lewej: Arkadiusz Dłubisz, Janusz Grochowski i Wiktor Pełkowski

FOT. BOGDAN JAKUBOWSKI

JANUSZ GROCHOWSKI
STULECIE
MŁAWIANKI
1923-2023



O STU LATACH „MŁAWIANKI” I WYJĄTKOWEJ KSIĄŻCE

Sala na Dachu Miejskiego Domu Kultury w Mławie wypełniła się w piątek 27 października mnóstwem przyjaciół i miłośników twórczości Janusza Grochowskiego oraz członków i sympatyków świętującego swoje stulecie Miejskiego Klubu Sportowego „Mławianka” Mława. Były ciekawe rozmowy, były wzruszenia... oraz – oczywiście – długa kolejka czytelników czekających na autografy.

Spotkanie autorskie z Januszem Grochowskim – autorem publikacji „Stulecie Mławianki 1923-2023” – otworzył Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. – Cieszę się bardzo, że tu jesteśmy; że nasze spotkanie dedykowane jest obchodom jubileuszu stulecia naszego klubu „Mławianka” Mława. To dla nas wszystkich bardzo ważne, to powód do dumy, ponieważ ten klub ma zaledwie sto lat i wciąż jest młody. O historii tego klubu zechciał napisać Janusz Grochowski – wspaniały, wyjątkowy człowiek, który zna się na sporcie i wciąż chce mu się pisać [...]. Wyrażamy swoją ogromną wdzięczność za to, że podjął się tego trudnego wyzwania. Nikt lepiej, w naszej opinii i w opinii wszystkich tu obecnych, nie mógłby tego zrobić. [...] Cieszymy się, że ta publikacja ujrzała światło dzienne i stanowi ogromną wartość dla nas wszystkich – zwracał się do licznie przybyłych uczestników spotkania.

O genezie książki i najciekawszych spośród opisanych w niej wydarzeniach z historii klubu mówił w rozmowie z prowadzącym spotkanie Arkadiuszem Dłubiszem sam autor. Jak wspominał, w pracy nad publikacją wspomagało go wiele osób. – Pomocników generalnie miałem dużo [...]. Miałem przede wszystkim istotnych krytyków, jeżeli chodzi o moją rodzinę. Oni w pierwszej kolejności, gdy coś

napisałem – Patrycja, Maciek, albo mój brat – popatrzyli i ocenili [...]. Tak że recenzentów miałem więc niejako pod bokiem. Natomiast nie ukrywam, że bardzo wiele zawdzięczał swoim znajomym, kolegom, którzy w tej historii na żywo uczestniczyli – wliczał Janusz Grochowski. W dalszej części spotkania publiczność miała okazję wysłuchać interesujących, obfitujących w ciekawe i zabawne anegdoty, wywiadów z osobami, które w znacznym stopniu przyczyniły się do rozwoju „Mławianki”. Arkadiusz Dłubisz i Janusz Grochowski zaprosili na fotel rozmówcy Henryka Kacprzaka, Wiktora Pełkowskiego, Władysława Cudnego, Andrzeja Karpińskiego i Adama Kuligowskiego. Następnie autor publikacji i burmistrz Sławomir Kowalewski wręczyli po egzemplarzu książki z autografami osobom, bez których zarówno wydawnictwo, jak i sam klub, nie wyglądałyby tak, jak wyglądają.

Wydawcą „Stulecia Mławianki 1923-2023” jest Urząd Miasta Mława. Publikacja jest trzecią książką w dorobku Janusza Grochowskiego. Pierwsza – „Zarys dziejów sportu mławskiego 1921-1996” – została wydana w 1997 r. Druga, „Historia sportu mławskiego 1921-2011”, ukazała się w roku 2014 r. i została książką roku w konkursie Liber Mazovia.

KRZYSZTOF NAPIERSKI

Zdjęcia mławskiego stadionu poszukiwane

Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski zwraca się do mieszkańców z prośbą o udostępnienie zdjęć, artykułów i innej dokumentacji, która mogłaby zostać wykorzystana do zilustrowania książki o mławskich stadionach przygotowywanej przez mławskiego kronikarza sportowego Janusza Grochowskiego.

Zachęcamy do dzielenia się swoimi zbiorami zarówno dotyczącymi obecnego stadionu przy ul. Kopernika, jak też tego poprzedniego - przy ul. Mazurskiej. Materiały można dostarczać do Wydziału Komunikacji Społecznej i Medialnej Urzędu Miasta Mława (ul. Stary Rynek 19, pokój nr 5) najlepiej w postaci plików cyfrowych zapisanych na nośniku pamięci. Papierowe natomiast zeskanujemy i oryginały oddamy właścicielowi. Materiały, które Janusz Grochowski wykorzysta w swojej publikacji, zostaną opatrzone nazwiskiem ich autora lub informacją o źródle. Zachęcamy do współpracy i już dziś dziękujemy za pozytywne odzew!



KN

Rozmawiamy z Andrzejem Karpińskim, byłym zawodnikiem Mławianki Mława, obecnie trenerem grup młodzieżowych klubu.

CZUJĘ SIĘ SPEŁNIONY JAKO ZAWODNIK

Przygoda z piłką i Mławianką zaczęła się, gdy...?

Gdy miałem 12 lat. Jako dziecko fascynowały mnie sztuki walki. Z kolegami ćwiczyliśmy w lesie, mieliśmy tam idealne do tego polanki. Kiedyś wracaliśmy przez stadion i ktoś nas zawołał – jak się później okazało, Henryk Kacprzak. Podbiegł do nas i stwierdził, że musimy przychodzić na Mławiankę. I tak się zaczęła ta przygoda – od pana Henryka.

Nazwisko pana Kacprzaka bardzo często pojawia się w historiach zawodników naszego klubu, w kontekście ich początków kariery piłkarskiej.

Na pewno był trenerem bardzo zaangażowanym, motywującym młodzież do sportu i gry. Wiele osób przyciągnął do Mławianki. Najpierw grałem u niego w trampkarzach. Potem trenowałem u Marka Korkosza i Romana Kuczyńskiego. Gdy byłem w juniorach, prowadził nas Cezary Goliasz, za którego graliśmy z dużymi sukcesami w najwyższej lidze. Potem byli Wiktor Pełkowski, Jerzy Masztaler, Mirosław Strzelec czy Marian Kurowski.

Za którego z trenerów zaczęłeś grę w seniorach?

Gdy grałem w juniorach, pierwszy zespół Mławianki był w III lidze, ale wyniki miał dość słabe. Nasz trener Goliasz dostał wtedy propozycję objęcia pierwszego zespołu. Zgodził się, ale zabrał ze sobą kilku chłopaków, oprócz mnie m.in. Macieja Wiśniewskiego, Mariusza Walczaka czy Jarostawa Szymała. Zadebiutowałem w III lidze w meczu z Narwią Ostrołęka. Przegraliśmy wtedy co prawda 3:2, ale miałem przyjemność zdobyć te dwie bramki.

A jak z Mławianki trafieś do Szwajcarii?

To były lata 90., a ja byłem w wieku poborowym i wisiła nade mną służba wojskowa. Kolidowało to mocno z tym, co chciałem robić, czyli z graniem. Wtedy pomógł mi trener Pełkowski. Zorganizował wyjazd na testy do Motoru Lublin, gdzie zaprezentowałem się po myślnie. W momencie, kiedy byłem zdecydowany grać w Lublinie, dostałem kolejne zaproszenie na dwutygodniowe testy do Szwajcarii. Udało się. Podpisałem kontrakt z menadżerem Władysławem Kozubalem, który był odpowiedzialny za moje interesy i tak zaczęła się moja przygoda w tym kraju. Poza Polską grałem trzy sezony. Gdy wróciłem, zacząłem grać we Wkrze Żuromin, ale ówczesny trener Mławianki, Jerzy Masztaler namówił mnie do powrotu do Mławy.

I tak dochodzimy do największego sukcesu klubu, do awansu do II ligi w sezonie 2003/2004. Z czym Tobie ten awans się kojarzy?

To była na pewno bardzo fajna przygoda. W zespole byli naprawdę świetni ludzie. Niestety w pierwszej części sezonu borykałem się z kontuzją, ale potem to było naprawdę coś – zagrać przeciwko mistrzom Polski, czyli takim markom jak Ruch Chorzów czy Widzew

Łódź. Pamiętajmy, że wtedy II liga odpowiadała I lidze obecnie, to było zaplecze dzisiejszej ekstraklasy.

Jak się czuliście w zderzeniu z takimi sławami?

W aspekcie sportowym dużej różnicy nie było, ale otoczka tego wszystkiego robiła swoje – bazy sportowe tych klubów, zawodnicy, którzy podjeżdżali markowymi autami. Trochę byliśmy takim kopcuszkami.

Nie masz wrażeń, że dzieje Mławianki, sukcesy i porażki – to prawdziwa sinusoida. Szybki spadek po awansie do II ligi, awans w tamtym roku do III i niezbyt udane rozpoczęcie trwającego sezonu.

Sukces jest złożony. Wiele rzeczy musi się zgrać. Praca działaczy, zawodników, sponsorzy. Wszystko zatrybiło podczas awansu do II ligi. W poprzednim sezonie też się udało, mieliśmy dobrych graczy – braci Strujewskich przede wszystkim, którzy poszli wyżej i lukę po nich trudno dzisiaj zastąpić. Ale myślę, że wszystko idzie w dobrym kierunku. Zależy mi, żeby ten klub został w III lidze. To jest duża promocja miasta, ale też szansa dla dzieci, które trenują w akademii klubu. Myślę, że działacze robią wszystko, żeby ten poziom rozgrywkowy w Mławie utrzymać.

Może klub jest ofiarą własnego sukcesu. Podobnie było po sezonie 2003/2004 – dobrzy zawodnicy poprzeczodlili wyżej.

Nikomu nie można przeszkodzić w awansie. Każdy musi się rozwijać i iść do przodu – to też naturalna kolej rzeczy. Ale tym bardziej ważne jest, żeby utrzymać tę swoją bazę z tytułu, tych młodych wychowanków, żeby mieć zaplecze, właśnie na takie momenty.

Z tym jest chyba coraz lepiej. Akademia, której też jesteś trenerem, przyciąga coraz więcej osób. Trenuje w niej ponad 300 dzieci.

Mamy potencjał, już teraz nasi zawodnicy są w pierwszym zespole. Ja też miałem przyjemność ich prowadzić, to są Aleksander Olczak, Sebastian Kurowski czy Mateusz Powązka.

Co jest bardziej satysfakcjonujące – bycie zawodnikiem czy trenerem?

Jedno i drugie sprawia mi przyjemność. Jako piłkarz miałem możliwość brać udział w największych sukcesach Mławianki. Awans do III ligi, awans do II ligi, 1/16 Pucharu Polski. Jeszcze dodatkowo zdobyłem tytuł króla strzelców, więc czuję się spełniony jako zawodnik. Jako trener korzystam oczywiście ze swojego doświadczenia. To dla mnie duża satysfakcja, gdy widzę, jak dzieci się rozwijają, jakie robią postępy i jaką radość z tego czerpią.

Dziękuję za rozmowę.

ROZMAWIŁA URSZULA ADAMCZYK



FOT. BOGDAN JAKUBOWSKI

Listy do św. Mikołaja. Świąteczna skrzynka stanie przed ratuszem

Już od kilku lat, chcąc ułatwić dzieciom z Mławy kontakt ze św. Mikołajem, wystawimy w okresie przedświątecznym specjalną skrzynkę pocztową. Wszystkie listy z prośbami i marzeniami, które będą do niej wrzucone, prześlemy do adresata! Dodatkowo ich autorzy otrzymają upominki od Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego.

Skrzynka będzie stała od 1 do 15 grudnia, w godzinach od 8.00 do 16.00. Prosimy pamiętać o napisaniu adresu nadawcy.

UA

FOT. ARCHIWUM UM MŁAWA

Świąteczne kartki od burmistrza narysują dzieci



FOT. UM MŁAWA

Burmistrz Sławomir Kowalewski po raz kolejny zaprosił najmłodszych mławian do udziału w konkursie „Świąteczna kartka od Burmistrza”. Spośród prac, które wpłynęły na konkurs, wybranych zostanie 8 wzorów. Zeskanujemy je i wydrukujemy w formie kartek, aby wysłać z życzeniami świątecznymi od Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta Mława do przyjaciół naszego miasta, instytucji, organizacji, a także firm w kraju i za granicą. W konkursie udział biorą przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych. Za nami pierwszy etap – szkolny. Teraz komisja powołana przez burmistrza wybierze zwycięskie pocztówki. Autorzy wybranych prac otrzymają nagrody rzeczowe oraz egzemplarze kartek swojego autorstwa.

KSM

OGRÓD ŚWIATEŁ ROZBŁYŚNIE 1 GRUDNIA

Wszyscy kochamy świąteczne iluminacje, dlatego w tym roku przygotowaliśmy dla mieszkańców Mławy wyjątkowe miejsce – Ogród świateł. Tym ogrodem od 1 grudnia br. do połowy stycznia 2024 r. stanie się park miejski. Obok elementów iluminacji, które już znamy, pojawią się zupełnie nowe, m.in. zaprzęg z saniami, gwiazdy, renifery. – Dodatkowo, w połowie grudnia ustawimy świąteczną bramę do parku. Myślę, że będzie to ulubione miejsce do fotografowania – przewiduje burmistrz Sławomir Kowalewski. Iluminacje świetlne ustawione zostaną również na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, na mławskich ulicach i na Starym Rynku. Tu, tradycyjnie 6 grudnia zostaną włączone światełka na choince stojącej w południowej pierzei rynku, a dzieci odwiedzi Mikołaj. Warto będzie tego dnia obejść dookoła cały rynek, ponieważ przygotowaliśmy jeszcze więcej świecących niespodzianek.

MG



MŁAWSKIE KOŁĘDOWANIE

2023

16 - 17 GRUDNIA

OD GODZINY 10:00

POŁUDNIOWA PIERZEJA
STAREGO RYNKU
W MŁAWIE



Świąteczny jarmark w centrum Mławy

W tym roku Jarmark Bożonarodzeniowy odbędzie się 16 i 17 grudnia na Starym Rynku. Będzie można kupić nie tylko prezenty, ale też dekoracje, ekologiczne produkty, swojskie przysmaki.

Jarmark to również świetna okazja dla wszystkich osób, które chciałyby skorzystać z możliwości sprzedaży swoich produktów. Poszukiwania wystawców trwają. Zgłoszenia będą przyjmowane do 14 grudnia w Miejskim Domu Kultury w Mławie.

Wydarzenie będzie połączone ze wspólnym kołędowaniem.

Serdecznie zapraszamy!

MDK



Czy wiesz, że...

Od 1 listopada zmniejszyła się częstotliwość odbiorów frakcji odpadów, które w okresie jesienno-zimowym są wytwarzane w mniejszych ilościach. Odpady będą wywożone rzadziej celem obniżenia kosztów usługi. Do 31 marca przyszłego roku bioodpady, szkło i papier z budynków jednorodzinnych będą odbierane 1 raz w miesiącu, a bioodpady z budynków wielokomunalnych będą odbierane 1 raz na 2 tygodnie.



Zapraszamy drogie Czytelniczki do twórczej zabawy! W kolejnych wydaniach „Informatora Miejskiego” publikujemy jedno zadanie twórcze, w którym macie szansę wykazać się swoimi zdolnościami literackimi lub szaradziarskimi. Motywem przewodnim wszystkich zadań jest Mława.

Baw się z nami... metagramami!

Dzisiaj proponujemy Wam zabawę w tworzenie metagramów. Każdy, kto prześle lub przyniesie osobiście do Urzędu Miasta Mława (ul. Stary Rynek 19, 06-500

Mława, z dopiskiem na kopercie lub karcie pocztowej: BAW SIĘ Z NAMI) metagram ze słowem Mława (w dowolnej formie gramatycznej), będzie miał szansę wygrać zestaw atrakcyjnych gadżetów. Przyznamy jedną nagrodę główną oraz dwa wyróżnienia. Na Wasze metagramy czekamy do 8 grudnia 2023 r. (decyduje data wpływu do Urzędu Miasta Mława). Nie zapomnijcie podać swoich imienia, nazwiska i adresu, na który będziemy mogli wysłać wygraną, oraz numeru telefonu kontaktowego. Trzymamy kciuki i życzymy owocnej twórczej pracy! Przypominamy, że metagram jest wierszowanym zadaniem szaradziarskim zawierającym parę lub kilka słów różniących się jedną literą (w dobrym stylu jest nieumieszczanie wszystkich tych słów na końcach wersów utworu, jako słów rymujących się).



A oto przykładowy metagram podwójny, który stworzyliśmy na potrzeby konkursu:

*Miasto nad wodą
Gdzie brzegi modrego Seracza
Żdźbłami miękkimi zdobi trawa,
Gdzie woła mać krzyżówki młode
A rybak sieci rzuca w wodę
I _____ ich chwieje się _____
– Tam _____ uroki roztacza.*

KRZYSZTOF NAPIERSKI

Rozwiązanie: bława / ptawa / Mława

KINO
KOSMOS

REPERTUAR LISTOPAD-GRUDZIEŃ

PATII KLATWA POSEJDONA

Animacja/Przygodowy
⌚ 95 min.

15.11 ŚRODA
19.11 NIEDZIELA
GODZ. 15:00
22.11 ŚRODA
26.11 NIEDZIELA
GODZ. 15:00

RÓZYCZKA 2

Dramat/Thriller/Polityczny
⌚ 106 min.

15.11 ŚRODA
19.11 NIEDZIELA
GODZ. 17:00

POLOWANIE

Thriller/Polityczny
⌚ 120 min.

15.11 ŚRODA
19.11 NIEDZIELA
GODZ. 19:00

KLUB CUDOWNYCH KOBIEC

Komedia
⌚ 91 min.

22.11 ŚRODA
26.11 NIEDZIELA
GODZ. 17:00

PIŁAX

Horror
⌚ 118 min.

22.11 ŚRODA
26.11 NIEDZIELA
GODZ. 19:00

KAJTEK CZARODZIEJ

Fantastyczny/Przygodowy
⌚ 105 min.

29.11 ŚRODA
01.12 PIĄTEK
GODZ. 15:00
03.12 NIEDZIELA
GODZ. 15:00

ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA

Familijny
⌚ 81 min.

29.11 ŚRODA
01.12 PIĄTEK
GODZ. 17:00
03.12 NIEDZIELA
GODZ. 17:00

MARVELS

Przygodowy/Akcja
⌚ 105 min.

29.11 ŚRODA
01.12 PIĄTEK
GODZ. 19:00
03.12 NIEDZIELA
GODZ. 19:00

MUKILKI

Familijny
⌚ 75 min.

06.12 ŚRODA
08.12 PIĄTEK
GODZ. 15:00

UWIERZ W MIKOŁAJA

Komedia/Świąteczny
⌚ 96 min.

06.12 ŚRODA
08.12 PIĄTEK
GODZ. 17:00
13.12 ŚRODA
17.12 NIEDZIELA
GODZ. 15:00

ŚLICZNOTKA 2: POCZĄTEK

Komedia Obyczajowa
⌚ 112 min.

06.12 ŚRODA
08.12 PIĄTEK
GODZ. 19:00

CHARLIE STRAŻAKIEM

CHARLIE SIĘ ŻENI

Komedia/Ślapstick
⌚ 2x 35 min.

09.12 SOBOTA
GODZ. 17:00

HOW TO HAVE SEX

Dramat
⌚ 98 min.

09.12 SOBOTA
GODZ. 19:00
14.12 CZWARTEK
17.12 NIEDZIELA
GODZ. 17:00

FILHARMONIA

Filharmonia Narodowa
⌚ 45 min.

13.12 ŚRODA
GODZ. 18:00

PIĘĆ KOSZMARNYCH NOCY

Horror/Komedia
⌚ 110 min.

13.12 ŚRODA
17.12 NIEDZIELA
GODZ. 19:00



Bilet normalny - 20 zł
Bilet ulgowy - 18 zł

REPERTUAR MOŻE ULEC ZMIANIE



KALENDARIUM

najbliższych mławskich wydarzeń

- 18.11** – Mecz Mławianki Mława z Wartą Sieradz
- 21.11** – Inauguracja Amatorskiej Ligi Futsalu DAN-BUD, Mławska Hala Sportowa, MOSiR
- 25.11** – Turniej Scrabble o Puchar Burmistrza, Polska Federacja Scrabble, UMM, MDK
- 25.11** – Mławski Bal Seniora, MDK
- 25.11** – Mecz Mławianki Mława z GKS-em Wiekielec
- 1.12** – Otwarcie „Ogrodu światła”, park miejski
- 1.12** – Skrzynka na listy do św. Mikołaja (przed ratuszem) – przyjmowanie listów do 14.12, UMM
- 2.12** – 19. Ogólnopolski Festiwal Muzyki Młodzieżowej Rockowania, MDK
- 2.12** – Koncert Damiana Ukeje, MDK
- 4.12** – Mikołajkowe Zawody Pływaków, MOSiR
- 6.12** – Otwarcie lodowiska, MOSiR
- 6.12** – Miejskie Mikołajki, Stary Rynek, UMM
- 10.12** – Spektakl „Żona do adopcji”, MDK
- 16-17.12** – Jarmark Bożonarodzeniowy i Mławskie Kolędowanie, Stary Rynek, UMM, MDK

UMM – Urząd Miasta Mława, MDK – Miejski Dom Kultury, MOSiR – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

